
�etvrtak, 24. velja�e 2005., 10:00 – 12:00 h 
 

Zapisnik Petog sastanka Povjerenstva za ECTS 
 
Mjesto sastanka: Rektorat Sveu�ilišta u Splitu. 
 
Nazo�ni koordinatori Povjerenstva za ECTS: 
Sastavnica Koordinator E-mail Nazo�nost 
Ekonomski fakultet Prof.dr.sc. Ante Rozga rozga@efst.hr Da 
Fakultet elektrotehnike, strojarstva i 
brodogradnje 

Doc.dr.sc. Tomislav 
Kili� 

tkilic@fesb.hr Da 

Fakultet prirodoslovno-matemati�kih 
znanosti i odgojnih podru�ja 

Doc.dr.sc. Ante Biluši� bilusic@pmfst.hr Zamjena doc. 
dr.sc. Leandra 
Vranješ 

Gra�ivinsko-arhitektonski fakultet Prof.dr.sc. Snježana 
Knezi� 

knezic@gradst.hr Da 

Katoli�ki bogoslovni fakultet Doc.dr.sc. Ante 
Vu�kovi� 

Ante.Vuckovic1@st.htnet.hr Da 

Kemijsko-tehnološki fakultet Prof.dr.sc. Nenad 
Kuzmani� 

kuzmanic@ktf-split.hr Da 

Medicinski fakultet Prof.dr.sc. Zoran �ogaš zdogas@mefst.hr Da 
Odjel za humanisti�ke znanosti Prof. dr. sc. Sanja 

�urkovi� Kalebi� 
Sanja.Kalebic@st.htnet.hr Da 

Odjel za sociologiju Prof.dr.sc. An�i Leburi� anci.leburic@st.htnet.hr Zamjena 
Zorana Šuljug 

Odjel za stru�ne studije Dr.sc. Ljubomir 
Maleševi�, prof.v.š. 

lmalesev@oss.unist.hr Da 

Odjel za studij mora Prof.dr.sc. Mladen 
Šoli� 

solic@izor.hr Zamjena dr.sc. 
Melita Peharda 
Uljevi� 

Pomorski fakultet Prof.dr.sc. Zlatan 
Kulenovi� 

zlatan.kulenovic@pfst.hr Da 

Pravni fakultet Prof.dr.sc. Arsen Ba�i� bacic@pravst.hr Da 
Umjetni�ka akademija Mr.sc. Mirko Petri� mpetric@umas.hr Ispri�an 
Umjetni�ka akademija Doc. dr. sc. Slobodan 

Joki� 
danoki@xs4all.nl Da 

Visoka u�iteljska škola Doc.dr.sc. Berislav 
Žarni� 

berislav@vusst.hr Da 

 
 
Sastanku nazo�ili i:  
Sastavnica Ime i prezime E-mail  
Fakultet prirodoslovno-matemati�kih 
znanosti i odgojnih podru�ja 

Doc. dr. sc. Leandra 
Vranješ 

leandra@pmfst.hr U svojstvu 
zamjene 

Odjel za sociologiju Zorana Šuljug Zorana.Suljug@st.htnet.hr U svojstvu 
zamjene 

Odjel za studij mora Dr.sc. Melita Peharda 
Uljevi� 

melita@izor.hr U svojstvu 
zamjene 

Studenti  ?   
 
• Dnevni red:  
 

1. Upute za sastavljanje prijedloga poslijediplomskih studija 
2. Teku�i problemi (sudjelovanje na Bologna radionici u Grazu 29. - 30. travnja 2005.) 
3. Razno 
 



• Zaklju�ci:  
 
1. Upute za sastavljanje prijedloga poslijediplomskog studija  

a. Koordinator �e Sveu�ilišta u Splitu na privremenu web-adresu (www.pmfst.hr/~mile/ects) 
postaviti prijedlog cijelovite sheme (hr) specijalisti�kih poslijediplomskih studija, koju �e 
sastaviti po uzoru na shemu preddiplomskih/diplomskih/stru�nih studija, a poštivaju�i 
Upute Rektorskog zbora. Rok 25.02.2005. godine. �lanovi Povjerenstva trebaju dati 
primjedbe na izgled i sadržaj sheme do uklju�ivo 28.02.2005. godine, do 17:00 h. 

b. Koordinator �e Sveu�ilišta u Splitu na privremenu web-adresu postaviti prijedlog cijelovite 
sheme (hr) poslijediplomskih doktorskih studija, koju �e sastaviti po uzoru na shemu 
preddiplomskih/diplomskih/stru�nih studija, a poštivaju�i Upute Rektorskog zbora. Rok 
25.02.2005. godine. �lanovi Povjerenstva trebaju dati primjedbe na izgled i sadržaj sheme 
do uklju�ivo 28.02.2005. godine, do 17:00 h. 

c. Uo�eno je kako Povjerenstvu za ECTS Sveu�ilišta u Splitu nisu poznati rokovi za 
sastavljanje prijedloga programa poslijediplomskih studija. Svejedno, Povjerenstvo je 
zaklju�ilo da se ide u aktivnost sastavljanja prijedloga programa u sli�nom ritmu kao za 
prediplomske/diplomske/stru�ne studije. 

 
2. Teku�i problemi (sudjelovanje na Bologna radionici u Grazu 29. – 30. travnja 2005.)  

a. Do 10.03.2005. godine svi zainteresirani se trebaju prijaviti koordinatoru (mile@pmfst.hr) 
ako su zainteresirani za sudjelovanje na radionici. Nakon toga, koordinator Sveu�ilišta �e 
zatražiti financijsku pomo� od Sveu�ilišta za pokrivanje troškova puta i boravka na 
radionici. 

 
3. Razno  

a. Koordinator Sveu�ilišta u Splitu na privremenu web-adresu postavit �e prijedlog cijelovite 
sheme (hr) preddiplomskih/diplomskih/stru�nih studija, a poštivaju�i Upute Rektorskog 
zbora. Rok 25.02.2005. godine. �lanovi Povjerenstva trebaju dati primjedbe na izgled i 
sadržaj cijelovite sheme do uklju�ivo 28.02.2005. godine, do 17:00 h. 

b. Uo�eno je kako Povjerenstvo još nema upute o kodiranju predmeta/modula. Povjerenstvo 
je izabralo radnu grupu za stvaranje prijedloga kodiranja u sastavu: prof. dr. sc. Zoran 
�ogaš, doc. dr. sc. Tomislav Kili�, doc. dr. sc. Berislav Žarni�. Prijedlog o kodiranju radna 
grupa predat �e do kraja velja�e/po�etka ožujka 2005. godine. Prijedlog kodiranja predat 
�e se Senatu Sveu�ilišta na usvajanje. U kodu mora biti informacija o broju ECTS bodova. 
Treba paziti da broj ECTS bodova jednog predmeta može biti do na pola jednog ECTS-a 
(0.5, 1.5, ... ECTS), te da može biti i dvoznamenkast (10 i više ECTS-a). 

c. Povjerenstvo �e napraviti izvješ�e o svim aktivnostima i utrošenom radu tijekom izrade 
programa. Svi �lanovi Povjerenstva �e koordinatoru (mile@pmfst.hr) predati svoje 
prijedloge o aktivnostima i utrošenim radnim satima za pojedine aktivnosti. 

d. Koordinator Sveu�ilišta je objasnio pojavljivanje «Apsolventski staž» u Statutu Sveu�ilišta. 
«Apsolventski staž» nema nikakvu vezu s aktivnostima studenta, ve� samo ozna�ava 
vrijeme kojim se produžava status studenta zbog socijalnih prava, te prava polaganja 
zaostalih obveza studija. 

e. Diskutiralo se i o drugim problemima, �iji se zaklju�ci ve� nalaze u jednom od zapisnika sa 
sastanaka Povjerenstva ili drugih dokumenata, pa ih se ispušta u ovom zapisniku. 

 
ECTS koordinator za Sveu�ilište u Splitu: 

 
 

prof. dr. sc. Mile Dželalija 


